МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»С.П.НИЖНИЙ ЧЕГЕМ

 ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
361406 КБР, Чегемский район, с.п.Нижний Чегем, ул.Кулиева,8   тел.8(866)-30-79-0-51

ОКПО 34628744  ОГРН 1020700687754  ИНН/КПП  0708004387/070801001

   П Р И К А З

02 сентября   2020 года                                                                     №13

 «Об организации работы школьного спортивного клуба

в 2020-2021гг.».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Ульбашевой  Ф. В.

- организовать работу школьного спортивного клуба в 2020-2021 уч.г. с

учетом методических рекомендаций Роспотребнадзора по организации

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19.

2.Утвердить план работы клуба 2020 - 2021уч/ г.

3. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020 -

2021 уч/ г.

 4. Утвердить состав  Совета школьного спортивного клуба, приложение №1

5. Утвердить состав школьного спортивного клуба, приложение№2

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    А. М. Сарбашев

 С приказом ознакомлена: __________ Ф. В. Ульбашева

КЪЭБЭРДЕЙ – БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ

ШЭДЖЭМ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ИЛЬБАЖЬЭ

ШЭДЖЭМ КЪУАЖЭМ ДЭТ КУРЫТ ЩIЭНЫГЪЭ

ЩРАГЪЭГЪУЭТ

МУНИЦИПАЛЬНЭ КIЭЗОНЭ  IУЭХУЩIАПIЭ

« КУРЫТ ЩIЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ  ЭДЖАПIЭ»

 КЪАБАРТЫ – МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ

ЧЕГЕМ  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНУНУ  «ТЕБЕН

ЧЕГЕМ  ЭЛНИ БИТЕУЛЮ  БИЛИМ БЕРГЕН

ОРТА  ШКОЛУ»  ДЕГЕН МУНИЦИПАЛ

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

Приложение № 1к приказу № 13 от  02.09.2020г.

«Утверждаю»

                                                               Директор  МКОУ СОШ   с.п. Н. Чегем

______________А. М. Сарбашев

Состав совета школьного спортивного клуба

№

п/п

Фамилия, имя Работа,

выполняемая в совете

Должность

Класс

1 Сарбашев Ахмат Мустафаевич Общее

руководство

Администрация,

директор школы

2 БайтугановРашитАмушевич Председатель

совета

Учитель физкультуры

3 Керекмезов Олег Щамсутдинович Заместитель

председателя

Учитель физкультуры

4 Байтуганов МусабийАхматович Информационное

обеспечение

Учитель математики

5 Конаков Алан Арсенович Член Совета

Физорг

10

6 Кетенчиева Людмила Мустафаевна Член Совета Учитель начальных

классов

7 Ульбашева Фатима Владимировна Член Совета  Завуч по ВР

8 Аппаева Самира Зауровна Член Совета

Физорг

10

9 Аппаева Камилла Залимовна Член Совета

Физорг

9

  10 Аппаев Марат Заурович Член Совета

8

Приложение № 2 к приказу № 13 от  02.09.2020
«Утверждаю»

                                                               Директор  МКОУ СОШ   с.п. Н. Чегем

______________А. М. Сарбашев

Состав школьного спортивного клуба

№п Фамилия, имя Работа, выполняемая в

совете

 Должность

Класс (для учащихся)

1 Сарбашев Ахмат Мустафаевич Куратор,  общее

руководство

Администрация

Директор школы

2 Байтуганов РашитАмушевич Председатель совета  Учитель

физкультуры

3 Керекмезов Олег

Шамсутдинович

Заместитель

председателя

Учитель

физкультуры

4 Сарбашев Эльдар  Информационное

обеспечение

Учитель

информатики

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Утверждаю директор школы

________ А. М. Сарбашев

План работы школьного спортивного

клуба

на 2023-2024 учебный год

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственный

1 Подготовка документации работы спортивного

клуба
сентябрь Совет клуба

2 Выборы физоргов класса До10/09 Кл . рук.

 учащиеся

3 Утверждение плана клуба 08/09 Собрание клуба

4 Заседание спортивного клуба принятие норм

ГТО с утверждением плана работы

Сентябрь Председатель

5 Зачисление в спортивные кружки  до10

сентября

Тренеры,

 кл. рук.

6 Организация печатного органа и сайта в

интернете

октябрь Учителя ф.к.

и информатики

7 Совместное заседание с общественными

советами.

ноябрь Зам. директора по ВР

8 Организация работы по физической культуре в

5-11 классах

В

течение года

Учитель ф. к.

актив класса

кл. рук

9 Проведение соревнований по видам спорта В

течение года

Учитель ф. к.

Актив

кл. рук.

10 Проведение бесед на спортивные темы В течение

года

Актив класса

11 Участие в школьных, районных и

республиканских  соревнованиях

По графику Учитель ф. к.

12 Организовать встречу с врачом по вопросам

самоконтроля состояния здоровья и соблюдения

правил  личной гигиены

Ноябрь Врач

13 Организация спортивно-массовых мероприятий

в школе.

В

течение года

Учитель ф.к.

Актив класса

14 Работа с населением с.п. Нижний Чегем,

сельской администрации.

В течение

года

Учитель ф.к.

 Администрация

школы

15 Вовлечение детей в спортивные секции

входящие в «группу риска»

В течение

года

Учитель ф.к.

актив

16 Продолжить работу с дневниками спортивных

достижений и книгой рекордов

В течение

года

Учитель ф.к.

актив.

17 Подготовка спортивного инвентаря В течение

года

Учитель ф.к.

18 Посещение соревнований.       Походы,

экскурсии.

В течение

года

Учитель ф.к.

Администрация

школы

 Утверждаю директор школы

__________А. М. Сарбашев

Спортивно-массовые и оздоровительные мероприятия, проводимые в школе

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Место

проведения

Ответственный

1
Тесты

07-12  сентября
Спортивный

зал площадка

Учитель ф. к.

классные руководители

2

Кросс  «Золотая осень»

28 октября

Территория

школы

Учитель ф. к.

классные руководители

3

Спортивный праздник для

маленьких 26 октября

Спортивный

зал

Учителя              1-4

классов

совет клуба

4
Школьные соревнования по

подвижным играм  5-11кл 14-18   ноября
Спортивный

зал

Учитель ф. к.

5

Соревнования по шашкам

14-16 ноября

Точка роста Классные руководители

5-9кл. физорги

6

Соревнования по волейболу

декабрь

Спортивный

зал

Учитель ф.к.

совет клуба

7
Веселые старты

январь
Спортивный

зал

Учителя 5-6кл

совет клуба

8

Соревнования по мини -

футболу Февраль

Спортивная

площадка

Учитель ф.к.

классные руководители

9

Соревнования по волейболу

март

Спортивный

зал

Учитель ф.к.

судьи по спорту

10
Соревнования по шахматам

апрель
Точка роста Совет клуба

Учителя ф.к.

11

Тесты

май

Спортивная

площадка

Учитель ф.к.

классные руководители

12

Мероприятия, входящие в

общешкольный план В течение года

Согласно

плана

Учитель ф.к.

классные руководители,

актив

Протокол

заседания школьного спортивного клуба «Юность»

МКОУ «СОШ» с. п. Нижний Чегем

07.09.2024г                                                                                             №1

Место проведения: МКОУ СОШ с. п. Нижний Чегем.

Время проведения: 14.00

Председатель: Байтуганов Р. А., учитель ФК – Руководитель клуба

Секретарь: Керекмезов О. Ш., учитель ФК – заместитель руководителя клуба

На заседании присутствовали: 10 человек.

Повестка дня:

1. Рассмотреть и утвердить план работы Клуба, расписание работы ШСК на 2023-2024 уч.

год.
2. Об участие в школьном и муниципальном этапах спортивно–технического комплекса

«Готов к Труду и Обороне».

3. Работа клуба на осенних, зимних и весенних  каникулах.

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

РЕШИЛИ:

Всем:

1. Принять план работы Клуба, расписание работы на 2023-2024 уч. год.

2. Принять участие в школьном и муниципальном этапах спортивно–технического

комплекса «Готов к Труду и Обороне».

3. Назначить ответственного за проведение мероприятий и работу клуба –Байтуганова Р.

– руководителя клуба.

4.1. Своевременно вносить корректировки в план работы в течение года, в соответствии с

календарём проведения спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных

мероприятий школы и района на 2023-2024 уч.год.

4.2. Обеспечить доступ к информации о времени и месте проведения школьном и

муниципальном этапах спортивно–технического комплекса «Готов к Труду и Обороне».

4.3. Составить список участников, имеющих основную мед.группу.

4.4. Провести организационный сбор 24 сентября в 13.00 в спортзале школы, ознакомить

присутствующих с окончательными списками.

 Председатель:_________  Байтуганов Р. А.

Секретарь:___________ Керекмезов О. Ш.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»С.П.НИЖНИЙ ЧЕГЕМ

 ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
361406 КБР, Чегемский район, с.п.Нижний Чегем, ул.Кулиева,8   тел.8(866)-30-79-0-51

ОКПО 34628744  ОГРН 1020700687754  ИНН/КПП  0708004387/070801001

   П Р И К А З

9 сентября   2024 года                                                                     №14

Об утверждении  графика работы ШСК «Юность» на 2023 – 2024 уч. г.

1. Утвердить с 10 сентября 2024 года график работы  школьного спортивного

клуба  (приложение).

2. Провести проверку наличия программ, ведения журналов до 10.09.2024 г.

Ответственная заместитель директора по ВР Ульбашева Ф. В.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                     А. М. Сарбашев

 С приказом ознакомлена: __________ Ф. В. Ульбашева

КЪЭБЭРДЕЙ – БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ

ШЭДЖЭМ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ИЛЬБАЖЬЭ

ШЭДЖЭМ КЪУАЖЭМ ДЭТ КУРЫТ ЩIЭНЫГЪЭ

ЩРАГЪЭГЪУЭТ

МУНИЦИПАЛЬНЭ КIЭЗОНЭ  IУЭХУЩIАПIЭ

« КУРЫТ ЩIЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ  ЭДЖАПIЭ»

 КЪАБАРТЫ – МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ

ЧЕГЕМ  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНУНУ  «ТЕБЕН

ЧЕГЕМ  ЭЛНИ БИТЕУЛЮ  БИЛИМ БЕРГЕН

ОРТА  ШКОЛУ»  ДЕГЕН МУНИЦИПАЛ

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

   Приложение 1

                                                                                                    к приказу № 14

                                                                                           от «02» сентября 2024г.

              График работы на 2023 – 2024 учебный год

№

п\п

Название    Кол-во

   часов

Руководитель  Кол-во детей Расписание

1 Футбол   Сарбашев А. М. 40

 (6-11 кл)

Вторник

14.00-15.00

Четверг

14.00-15.00

Суббота

14.00-15.00

2 Волейбол   Байтуганов Р. А. 30

(8-11 кл.)

Среда,

14.00-15.30

 пятница

14.00-15.00

четверг

14.00-15.00

3 Шашки

Шахматы

 Керекмезов О. Ш.

35

35

(5-8кл.)

Понедельник

14.00-15.00

Четверг

14.00-15.00

пятница

14.00-15.00